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HYRJE

NE& pajtim me Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMEFPP), neni 45 paragrafi 4, kryetari i komunés ka pér obligim t& pérgatisé dhe t’ia dorézojé
kuvendit komunal raportet financiare periodike dhe vjetore q& mbulojné vitin fiskal.

Ky proces kontribuon né transparencé dhe llogaridhénie, duke mundésuar gé t& gjitha palét e
interesuara — pérfshiré drejtuesit komunalg, anétarét e kuvendit, mediat dhe qytetarét — t& kené
qasje né informata t& detajuara dhe t& besueshme mbi menaxhimin e financave publike né
komuné.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2025 &shté hartuar mbi bazén e Ligjit Nr. 08/L-332 pér
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025.

T¢ dhénat financiare t€ pérfshira né kété raport jané gjeneruar nga Sistemi Informativ i
Menaxhimit t€ Financave t& Kosovés (SIMFK), duke ofruar njé& pasqyré t& qarté, t& sakté dhe
t€ paanshme mbi financat dhe transaksionet financiare t& Komunés sé Mitrovicés Veriore pér
periudhén raportuese.

Drejtoresy DBFZHE Udhéheqéieﬁ Sektorit pér BF /ZKF
{v £ (L (_,_‘-fu_f-*_"'\ ~ - { 5'\ | »
\
Mevlyde PECI SHALA Albina S‘LLA MUSTAFA
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zhvillim Ekonomik

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

Pér vitin fiskal 2025, planifikimi i t& hyrave vetanake pér Komunén e Mitrovicés Veriore &shté pércaktuar
n€ shumén prej 106,157.00 €, sipas Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés
s€ Kosovés pér vitin 2025. Ky planifikim reflekton pritjet reale t& komunés pér t& siguruar t& ardhura nga
burimet e saj t& brendshme dhe shérben si bazé pér mbulimin e njé pjese té shpenzimeve komunale.

Pér periudhén raportuese Janar -Shtator 2025, inkasimi i THV ka qené 146,034.11 €, ndérsa THV nga
gjobat dhe denimet e policisé dhe gjykatave ka gené 1,815.00 €.

T€ hyrat vetanake pérb&jné njé element thelb&sor t& qéndrueshmérisé financiare t& komunés, pasi ato
krijohen nga aktivitetet e saj direkte, si taksat lokale, tarifat pér shérbime dhe t& ardhurat nga asetet
komunale. Shuma e parashikuar prej 106,157.00 € &sht& projektuar né pérputhje me kapacitetin aktual t&
administratés komunale dhe potencialin pér rritje t€ bazés sé t& hyrave.

Njé risi pér vitin 2025 &sht& se komuna do t& ket& inkasim edhe nga tatimi n& proné dhe toké, q& pérfagéson
njé burim t& q&ndrueshém dhe afatgjaté t& t& hyrave. Ky zhvillim pritet t& kontribuojé né rritjen graduale t&
€ hyrave vetanake dhe t& krijojé mund&si shtesé pér financimin e projekteve publike né interes té
qytetaréve.

Nése krahasohet me vitin paraprak, ky nivel planifikimi paraget njé rritje né raport me t& hyrat e vitit 2024,
duke reflektuar pérpjekjet e komunés pér forcimin e administrimit fiskal, zgjerimin ¢ burimeve financiare
vetanake dhe ngritjen e kapaciteteve pér ofrimin e shérbimeve mé cilésore pér qytetarét.
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1.2 Té hyrat vetanake, indeks 2023-2024-2025

Muaji Realizimi 2023  Realizimi 2024  Realizimi 2025 Re:l{;z?mit K’;:;’zszm‘
fanar 2,523.50 3,279.00 5,121.00 3% 56%
SHEEE 3,165.00 4,624.00 7,405.45 5% 60%
Mars 3,936.00 8,679.00 10,864.87 7% 25%
Prl 2,671.50 17,396.00 13,677.93 9% -21%
Maj 3,323.50 4,630.50 11,653.67 8% 152%
Qershor 2,537.50 8,637.00 9,037.95 7% 15%
Raik 3,217.50 6,120.00 19,327.62 13% 216%
Gusht 2,775.00 8,745.00 11,523.34 8% 32%
Shtator 2,797.00 11,282.80 58,337.28 25% 417%
Totall 26,946.50 73,393.30 et 100% 101%
Planifikimi 87,550.00 90,000.00 106,157.00 18%
Tabela 1

1.3 Paragqitja grafike e inkasimit té té hyrave vetanake komunale 2023-2025
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1.4 Té Hyrat Vetanake komunale dhe shpalosja e tyre

Té Hyrat Vetanake Komuale pér periudhén Janar-Shtator 2025

Kodi
THV Burimet Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht Shtator Totali
Taksa pér certifikaté
| 50014 t& kurorzimit 72.00 24.00 8.00 32.00 64.00 88.00 40.00 32.00 56.00 416.00
Taksa pér certifikata
tjera té gjendjes
50016 | civile 1.023.00 | 1,077.00 | 1,024.00 | 2,280.00 | 1,325.00 | 1.407.00 | 1,632.00 | 1,440.00 | 1,196.00 | 12,404.00
Taksa pér |
verifikimin e
dokumenteve &
50017 ndryshme =
50107 Dénime té tjera 350.00 60.00 . 40.00 480.00 2,050.00 | 830.00 1,220.00 | 5,030.00
Taksa pér
regjistrimit té
50001 automjetit 710.00 1,060.00 | 2,700.00 | 1.825.00 | 1,250.00 | 1.330.00 | 1,120.00 | 1,125.00 | 1,235.00 | 12,355.00
i
16388 Administrata 2,155.00 | 2,221.00 | 3,732.00 | 4,137.00 | 2,679.00 ! 3,305.00 4.,842.00 3.427.00 | 3,707.00  30,205.00
Shitja e pasurise [
50413 publike 1,989.00
40110 Tatimi ng Proné - 548.95 388.77 2,652.29 | 200.00 574.85 551.75 1,293.40 | 978.20 7,188.21
Taksa té tjera
50019 administrative 200.00 540.00 60.00 745.73 60.00 120.00 230.00 140.00 2,095.73
17538 | Buxhet dhe financa = 200.00 1,088.95 | 388.77 2,712.29 | 2,934.73 | 634.85 671.75 1,523.40 | 1,118.20 | 11,272.94
Taksa komunale pér
50009 lejen e ndértimit 689.70 967.44 1,979.30 43.284.58 | 46,921.02
50010 | Taksa p&r demolim 120.32 2,461.44 2,581.76
Taksa té tjera
50019 | administrative -urb 7.00 18.00 26.00 92.00 44.00 48.00 13.00 43.00 291.00
Taksa pér ndrrim té
50012 | destinimit t& Tokes -
Taksa pér ndrrim té
50011 pronarit té pronés 680.00 930.00 1.400.00 | 860.00 600.00 280.00 1,220.00 | 1,010.00 | 1.080.00 | 8,060.00
Taksa pér matjen e
50504 | pronés sé palujtshme 54.00 192.00 115.00 587.00 112.00 283.00 325.00 202.00 1,870.00
Regjistrimi dhe
50019 fshirja e hipotekés 18.00 18.00
Taksa pér certifikate
t& prongsis dhe kopje
50032 e planit 208.00 176.00 170.00 222.00 528.00 245.00 336.00 476.00 308.00 2,669.00
Qiradhénia e pronés
50405 publike 1,735.00 | 2,188.80 | 4,834.10 | 5.310.64 | 2,155.50 | 4,612.10 | 9,177.25 | 2,287.50 | 8.094.50 | 40,395.39
Urbanizmi dhe
66195 Inspekcioni 2,641.00 | 4,045.50  6.614.10 | 6,533.64 | 4,929.94 | 5293.10 13,163.87 | 6,572.94 | 53,012.08  102,806.17
Parkimi né vende
50008 publike 600.00 650.00 500.00 1,750.00
18198 | Sherbime Publike | - - - - - | 600.00 650.00 - | 500.00 1.750.00
GJITHSEJT TE HYRAT | 4,996.00 | 7,355.45 | 10,734.87 | 13,382.93 | 10,543.67 | 9,232.95 | 18,677.62 | 11,523.34 | 57,837.28 | 146,034.11
Tabela 2
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET
2.1 Shpalosja e Buxhetit pér vitin 2025

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal pér Komunén e Mitrovicés Veriore pér vitin 2025 &shté
n€ shumén prej 6,512,368.00 €. Nga kjo shumé, Grantet Qeveritare zéné pjesén mé té madhe me
6,406,211.00 €, ndérsa T& hyrat vetanake jané planifikuar né shumén prej 106,157.00 €. Pérveg késaj, t&
hyrat vetanake t&€ bartura nga viti paraprak (Fondi 22) arrijné né 12,513.84 €. N& fund t& vitit fiskal 2024,
komuna ka pranuar gjithashtu nj& donacion nga ProCredit Bank né& vlerén prej 5,881.00 €.

Né pajtim me Ligjin pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025, Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve ka béré rritjen e shumés né kategoriné ekonomike Paga dhe Shtesa, né bazé t€ vendimit t&
Qeverisg s& Republikés s& Kosovés pér rritjen e koeficientit t&€ pagave pér shérbyesit publik.

Shpérndarja e buxhetit sipas kategorive ekonomike &shté si vijon:

s 3,320,653.33 € — Paga dhe Shtesa

e 600,000.00 € — Mallra dhe Shérbime

¢ 130,000.00 € — Shpenzime Komunale

e 200,000.00 € — Subvencione dhe Transfere
s 2,324,141.84 € — Investime Kapitale

Ky raport &sht& pérgatitur duke u bazuar né ndarjet e Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér vitin 2025, si dhe né t& dhénat e gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit t& Financave
té& Kosovés (SIMFK).
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave

OB 647 2025
REALIZIMI l BUXHETI AKTUAL INDEX %
BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti geveritar 2,235,172.54 6,480,360.62 34.49%
Té hyrat vetanake 21 64,000.00 106,157.00 60.29%
Té hyrat vetanake 22 - 12,513.84 0.00%
ProCredit Banka 34 5,327.00 5,881.00 90.58%
Gjithsej 2,304,499.54 6,604,912.46 34.89%
KATEGORITE EKONOMIKE -
PAGESAT
Paga dhe shtesa 934,359.28 3,344,889.62 27.93%
Mallra dhe shérbime 297,305.15 600,000.00 49.55%
Shpenzime komunale 30,687.33 130,000.00 23.61%
Transfere dhe subvencione 155,100.00 200,000.00 77.55%
Investime kapitale 887047.78 2,330,022.84 38.07%
Gjithseijt 2,304,499.54 6,604,912.46 34.89%
Tabela 3

Shénim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.3 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i
Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatés
Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicés Veriore.
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2.3 Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/néprogrameve né kategori

ekonomike
DREJTORIA Buxheti aktual Realizimi % e Realizimit
10 Buxheti 6,480,360.62 2,235,172.54 34.49%
16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 188,450.41 157,930.74 83.80%

11 PAGA DHE SHTESA 74,607.41 57,851.33 78%

13 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00 16,479.41 55%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 83,843.00 83,600.00 100%

16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE 557,684.67 326,773.58 0.59
11 PAGA DHE SHTESA 269,684.67 165,358.67 61%

13 MALLRA DHE SHERBIME 150,000.00 124,544.38 83%

14 SHPENZIME KOMUNALE 60,000.00 30,687.33 51%

30 PASURITE JOFINANCIARE 78,000.00 6,183.20 8%

16578 INTEGRIMET EVROPIANE 11,372.49 7,371.31 0.65

11 PAGA DHE SHTESA 11,372.49 7,371.31 65%

16674 INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE 99,234.93 57,169.03 0.58

11 PAGA DHE SHTESA 92,234.93 57,135.08 62%

13 MALLRA DHE SHERBIME 7.000.00 33.95 0%

16890 PROKURIMI 31,117.46 19,481.07 0.63

11 PAGA DHE SHTESA 31,117.46 19,481.07 63%

16938 ZYRA E KUVE\/I\IJ;ll)(I['lé)IligMUNAL - MITROVICA 162,704.78 103,860.45 0.64
11 PAGA DHE SHTESA 149,704.78 95,156.15 64%

13 MALLRA DHE SHERBIME 3,000.00 1,204.30 40%

i 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,000.00 7,500.00 75%
17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE 126,469.85 83,142.16 0.66

11 PAGA DHE SHTESA 126,469.85 83,142.16 66%

18198 INFRASTRU];'%%I}SI:’EUBLIKE - MITROVICA 1,534,419.41 1,077,644.66 0.70
11 PAGA DHE SHTESA 86,607.41 50,387.47 58%

13 MALLRA DHE SHERBIME 205,800.00 151,719.61 4%

_ 30 PASURITE JOFINANCIARE 1,242,012.00 875,537.58 70%

18442 ZJARRF IKSI$]§§?§EETIMET - MITROVICA 240,802.14 207,505.18 86%
11 PAGA DHE SHTESA 240,802.14 207,505.18 86%

19890 ZKK - MITROVICA VERIORE 45,744.97 18,714.20 41%
40,744.97 15,390.70 38%

11 PAGA DHE SHTESA
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[ 13 MALLRA DHE SHERBIME 5,000.00 3,323.50 66%
47038 BUJQESIA 24,372.49 11,001.27 45%
11 PAGA DHE SHTESA 24,372.49 11,001.27 45%
48038 PLANIFIKIMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK 40,372.49 12,735.76 32%
11 PAGA DHE SHTESA 40,372.49 12,735.76 32%
65190 SHERBIMET KADASTRALE 41,862.44 36,459.93 87%
11 PAGA DHE SHTESA 41,862.44 36,459.93 87%
66195 PLAI\TIFIﬁIIl\Tall1 ggéﬁ:lgglg (I))RHE RREGULLATIV - 58.862.44 25.731.16 a4
11 PAGA DHE SHTESA 58,862.44 25,731.16 44%
73047 ADMINISTRAT;\&] 1123 RSII(I)IE:ZDETESISE - MITROVICA 28.744.97 18,.945.01 66%
11 PAGA DHE SHTESA 28,744.97 18,945.01 66%
SHENDE S0 ARG R tons. 475,089.00 000 0%
11 PAGA DHE SHTESA 322,740.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 97,349.00 0.00 0%
75686 SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA VERIORE 87,234.93 43,109.29 49%
11 PAGA DHE SHTESA 87,234.93 43,109.29 49%
77190 SHENDETES‘I;;: 1gf:(l)(l:)ENDmm - MITROVICA 989,935.00 o 0%
11 PAGA DHE SHTESA 450,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 39,200.00 0.00 0%
14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00 0.00 0%
30 PASURITE JOFINANCIARE 485,735.00 0.00 0%
$5038 SHERBIMET KULTURORE 26,549.89 8,813.50 33%
11 PAGA DHE SHTESA 26,549.89 8,813.50 33%
85118 SPORTI DHE REKREACIONI 33,803.86 13,727.62 41%
11 PAGA DHE SHTESA 33,803.86 13,727.62 1%
92190 ADMINISTR{}E& g QESIMIT - MITROVICA 24,000.00 5,056.62 21%
11 PAGA DHE SHTESA 24,000.00 5,056.62 21%
92641 ARSIMI PARAF‘IIIéIﬁ(l)(l; RECERDHET - MITROVICA 200,000.00 - 0%
11 PAGA DHE SHTESA 150,000.00 0.00 0%
13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%

10
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14 SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00 0.00 0%

92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE 609,000.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 403,000.00 0.00 0%

13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%

14 SHPENZIME KOMUNALE 11,000.00 0.00 0%

30 PASURITE JOFINANCIARE 155,000.00 0.00 l 0%

94851 ARSIMI I MESEM - MITROVICA VERIORE 842,532.00 0.00 0%
11 PAGA DHE SHTESA 530,000.00 0.00 0%

13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.00 0.00 0%

14 SHPENZIME KOMUNALE 19,000.00 0.00 ) 0%

30 PASURITE JOFINANCIARE 253,532.00 0.00 0%
21 TE HYRAT VETANAKE 106,157.00 64,000.00 60%

16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE 106,157.00 64,000.00 60%
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 106,157.00 64,000.00 60%

22 TE HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR 12,513.84 0.00 0%
18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE 7,000.00 0.00 0%

30 INVESTIME KAPITALE 7,000.00 0.00 0%
PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV 5,513.84 0.00 0%
30 INVESTIME KAPITALE 5,513.84 0.00 0%

34 PROCREDIT BANKA 5,881.00 5,327.00 91%

85118 SPORTI DHE REKREACIONI 5,881.00 5,327.00 91%

30 INVESTIME KAPITALE 5,881.00 5,327.00 91%

Totali I Pérgjithshém 6,604,912.46 2,304,499.54 35%

Paga dhe Shtesa 3,344,889.62 934,359.28 28%

Malira dhe Sherbime 600,000.00 297,305.15 50%

R kS Shpenzime Komunale 130,000.00 30,687.33 24%
Subvencione dhe Transfere 200,000.00 155,100.00 78%

Investime Kapitale 2,330,022.84 887,047.78 38%

Tabela 4

Shénim: T¢é dhénat e prezantuara né tabelén nr.4 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i
Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijné té gjitha Fondet Burimore te Organizatés
Buxhetore 647 - Komuna e Mitrovicés Veriore.

11
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